悉數行使尚未行使購股權而配發及發行新股份）。

本公司曾考慮(i)配售新股份；(ii)債務融資；及(iii)公開發售作為相較於供股的集資替代

方案。然而，配售將僅可提供予若干承配人，而債務融資則將導致額外的融資成本並增加本

集團之負債負擔。董事會認為，額外債務融資會提高本集團的資產負債比率，亦將會增加本

集團的持續利息開支，從而可能對本公司的盈利能力造成影響。另一方面，董事會認為以供

股的方式籌集資金將即時改善本集團的財務狀況。董事會亦認為，公開發售相較於供股對股

東較為不利，原因為當股東無意承購其供股下的配額，彼等可出售彼等所獲分配之未繳股款

供股權，對股東具有彈性。

董 事 會 函 件

– 34 –

供股為對現有股東參與擴大本公司股本基礎之要約，可使股東保持其於本公司之權益

比例並依願繼續參與本公司日後之發展。然而，有權參與但並無參與供股之合資格股東及不

合資格股東應留意，彼等於本公司之股權將被攤薄。

經考慮以下因素：(i)無意承購建議供股項下暫定配額之合資格股東可於市場上出售未

繳股款權；(ii)建議供股為合資格股東提供機會按比例認購供股股份，以按較股份過往市價

相對為低之價格維持彼等各自於本公司之現有股權；及(iii)供股所得款項可滿足本集團之資

金需求後，董事（不包括勞女士；及包括獨立非執行董事，彼等的意見載列於本通函之獨立

董事委員會函件）認為，儘管建議供股對股東之股權造成任何潛在攤薄影響，但建議供股之

條款（包括認購價）屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

供股引致之本公司股權架構變動

僅供說明用途，下文載列假設(i)於記錄日期或之前已發行股份數目並無變動；及(ii)於

記錄日期或之前因悉數行使尚未行使購股權而配發及發行新股份（惟已發行股份於記錄日期

或之前並無其他變動）於最後實際可行日期及緊隨供股完成後之股權架構變動。

董 事 會 函 件

– 35 –

(i) 假設於記錄日期或之前已發行股份數目並無變動

於最後實際可行日期

緊隨供股完成後（假設所有

合資格股東承購其供股下

的全數配額）

緊隨供股完成後（假設(a)概

無合資格股東承購其根據

供股下的任何配額，惟根

據不可撤銷承諾的勞女士

及Maxx Capital則除外；
及(b)所有未獲認購股份已

根據未獲認購安排配售予

獨立第三方）

緊隨供股完成後（假設(a)概

無合資格股東承購其根據

供股下的任何配額，惟根

據不可撤銷承諾的勞女士

及Maxx Capital則除外；
及(b)概無獨立第三方承購

未獲認購股份，
以致所有未獲認購股份為

Maxx Capital所承購）
（附註4） （附註4及5）

股份數目
約佔

百分比% 股份數目
約佔

百分比% 股份數目
約佔

百分比% 股份數目
約佔

百分比%

控股股東

Maxx Capital（附註1） 391,597,678 58.75 587,396,517 58.75 587,396,517 58.75 703,138,036 70.33

執行董事

勞女士 43,458,058 6.52 65,187,087 6.52 65,187,087 6.52 65,187,087 6.52

公眾股東

Broadgain International

Limited（附註2） 47,052,000 7.06 70,578,000 7.06 47,052,000 4.71 47,052,000 4.71

王源先生（附註3） 39,000,000 5.85 58,500,000 5.85 39,000,000 3.90 39,000,000 3.90

獨立承配人 — — — — 115,741,519 11.58 — —

其他公眾股東 145,431,038 21.82 218,146,557 21.82 145,431,038 14.55 145,431,038 14.55

總計 666,538,774 100.00 999,808,161 100.00 999,808,161 100.00 999,808,161 100.00

附註

1. Ma x x C a p i t a l為一間於英屬處女群島註冊成立的投資控股有限公司，並由P a b l o s

International全資及實益擁有，而Pablos International則由董事會主席、執行董事兼控股股

東勞女士全資及實益擁有。

2. 據董事經作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，於最後實際可行日期及供股完成後，

Broadgain International Limited及其最終實益擁有人現為及將繼續為獨立第三方。

董 事 會 函 件

– 36 –

3. 據董事經作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，於最後實際可行日期及供股完成後，王源

先生現為及將繼續為獨立第三方。

4. 當配售代理配售予獨立承配人的未獲認購股份總數及承配人數量獲確認時，本公司將在切實可

行情況下盡快作出進一步公告。

5. 假設(a)概無合資格股東承購其根據供股下的任何配額，惟根據不可撤銷承諾的勞女士及Maxx

Capital則除外；及(b)概無獨立第三方承購未獲認購股份，以致所有未獲認購股份為Maxx

Capital所承購，於供股完成後，231,483,038股股份將由公眾股東持有，佔本公司經配發及發

行供股股份擴大的已發行股份總數的約23.15%，低於GEM上市規則所規定最低公眾持股量須

為25%。有鑒於此，本公司將密切監察其公眾持股量百分比，確保於所有時間均符合GEM上

[…]

七日（星期一）下午四時正為止期間或 貴公司可能公佈

之其他日期，配售代理將於期內尋求實行未獲認購安排

承配人： 預期未獲認購股份將配售予並非股東或為獨立第三方的

投資者（或（視情況而定）彼等之最終實益擁有人）

先決條件： 待包銷協議成為無條件後，配售協議項下配售代理的責

任方為作實（以配售協議成為無條件作條件除外）

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 72 –

有關配售協議之條款及條件之進一步詳情，請參閱董事會函件「有關未獲認購股份

及未獲認購安排之程序」一段。

吾等明白，未獲認購安排可為不行動股東提供補償機制，並保障獨立股東於供股

的利益。未獲認購股份的配售可配售予根據未獲認購安排項下之獨立承配人，將擴大

股東基礎。由於概不會就GEM上市規則第10.31(1)(a)條之規定為供股作出額外申請安

排， 貴公司已實施GEM上市規則第10.31(1)(b)條所規定之未獲認購安排。鑒於(a)未

獲認購安排將(i)為 貴公司之未獲認購股份提供分銷渠道；(ii)托闊股東之多元化及基

礎；(iii)根據淨收益安排可能向不行動股東提供金錢利益；及(iv)促進供股的實施；以

及(b)配售代理在配售未獲認購股份期間產生的開支由 貴公司承擔，吾等認為，未獲

認購安排就獨立股東而言屬公平合理。

經考慮上文所強調的供股主要條款，吾等認為供股、包銷協議及配售協議之條款

乃按正常商業條款訂立，就獨立股東而言屬公平合理。

對獨立股東之利益之潛在攤薄影響

下表說明 貴公司於最後實際可行日期及緊隨供股完成後的股權架構，假設(i)於

記錄日期或之前已發行股份數目並無變動；及(ii)於記錄日期或之前因悉數行使尚未行

使購股權而配發及發行新股份（惟已發行股份於記錄日期或之前並無其他變動）：

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 73 –

(i) 假設於記錄日期或之前已發行股份數目並無變動

於最後實際可行日期

緊隨供股完成後

（假設所有合資格股東

承購其供股下的

全數配額）

緊隨供股完成後

（假設(a)概無合資格股東

承購其根據供股下的任何

配額，惟根據不可

撤銷承諾的勞女士及

Maxx Capital則除外；

及(b)所有未獲認購股份

已根據未獲認購安排

配售予獨立第三方）

緊隨供股完成後

（假設(a)概無合資格股東

承購其根據供股下的任何

配額，惟根據不可

撤銷承諾的勞女士及

Maxx Capital則除外；

及(b)概無獨立第三方

承購該等未獲認購股份，

以致所有未獲認購股份為

Maxx Capital所承購）

（附註4） （附註4及5）

股份數目

約佔

百分比% 股份數目

約佔

百分比% 股份數目

約佔

百分比% 股份數目

約佔

百分比%

控股股東

Maxx Capital

（附註1） 391,597,678 58.75 587,396,517 58.75 587,396,517 58.75 703,138,036 70.33

執行董事

勞女士 43,458,058 6.52 65,187,087 6.52 65,187,087 6.52 65,187,087 6.52

公眾股東

Broadgain

International

Limited（附註2） 47,052,000 7.06 70,578,000 7.06 47,052,000 4.71 47,052,000 4.71

王源先生（附註3） 39,000,000 5.85 58,500,000 5.85 39,000,000 3.90 39,000,000 3.90

獨立承配人 — — — — 115,741,519 11.58 — —

其他公眾股東 145,431,038 21.82 218,146,557 21.82 145,431,038 14.55 145,431,038 14.55

總計 666,538,774 100.00 999,808,161 100.00 999,808,161 100.00 999,808,161 100.00

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 74 –

附註：

1. Maxx Capita l為一間於英屬處女群島註冊成立的投資控股有限公司，並由Pablos

International全資及實益擁有，而Pablos International則由董事會主席、執行董事兼控

股股東勞女士全資及實益擁有。

2. 據董事經作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，於最後實際可行日期及供股完成

後，Broadgain International Limited及其最終實益擁有人現為及將繼續為獨立第三

方。

3. 據董事經作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，於最後實際可行日期及供股完成

後，王源先生現為及將繼續為獨立第三方。

4. 當配售代理配售予獨立承配人的未獲認購股份總數及承配人數量獲確認時， 貴公司將

在切實可行情況下盡快作出進一步公告。

5. 假設(a)概無合資格股東承購其根據供股下的任何配額，惟根據不可撤銷承諾的勞女士及

Maxx Capital則除外；及(b)概無獨立第三方承購未獲認購股份，以致所有未獲認購股份

為Maxx Capital所承購，於供股完成後，231,483,038股股份將由公眾股東持有，佔 貴

公司經配發及發行供股股份擴大的已發行股份總數的約23.15%，低於GEM上市規則所

規定最低公眾持股量須為25%。有鑒於此， 貴公司將密切監察其公眾持股量百分比，